

СОРУЖА - ЦУЛИН МЭЬМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

07.02.2020

№ 95

г. Грозный

О создании межведомственной комиссии для проведения категорирования муниципальных бюджетных учреждений города Грозного, осуществляющих деятельность в сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 2 августа 2019 года № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)»:

- 1. Создать межведомственную комиссию для проведения категорирования муниципальных образовательных организаций города Грозного, осуществляющих деятельность в сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации (далее Комиссия) в составе согласно приложению к настоящему распоряжению.
- 2. Комиссии с составлением соответствующих актов провести категорирование муниципальных образовательных организаций города Грозного, осуществляющих деятельность в сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации (далее Объекты).
- 3. Департаменту образования Мэрии города Грозного и Департаменту дошкольного образования Мэрии города Грозного обеспечить паспортизацию Объектов в соответствии с установленными сроками.
- 4. Определить уполномоченным лицом, имеющим право утверждения паспортов безопасности Объектов, заместителя Мэра города Грозного Панасенко И.А.
- 5. Признать утратившим силу постановление Мэрии города Грозного от 7 марта 2017 года № 11 «О создании Межведомственной комиссии по обследованию и категорированию муниципальных объектов образования города Грозного».
 - 6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
- 7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Мэрии города Грозного.

Мэр города Грозного

ТУЛЛАКХИЙН ОТДЕЛ

Я.С. Закриев



Состав

межведомственной комиссии для проведения категорирования муниципальных образовательных организаций г. Грозного, осуществляющих деятельность в сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации

Панасенко Игорь Александрович

 заместитель Мэра города Грозного, председатель комиссии;

Оздамиров Алихан Имранович главный специалист отдела административных органов департамента административных органов и гражданской обороны Мэрии города Грозного, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Дзугаев Д.С.

 представитель УФСБ России по Чеченской Республике;

Маертукаев У.Х.

 старший инспектор группы комплексной защиты объектов ОВО по г. Грозный ФФГКУ «УВО ВНГ России по Чеченской Республике»;

Джукаев Д.Л.

 заместитель начальника ОНД и ПР по городскому округу «город Грозный» УНД и ПР Главного управления МЧС России по Чеченской Республике;

Изнауров Н.М.

 ведущий специалист отдела кадрового и правового обеспечения Департамента дошкольного образования Мэрии г. Грозного;

Солтымурадов М.М.

 ведущий специалист отдела строительства, технического надзора за содержанием зданий и сооружений и коммунальных сетей Департамента образования Мэрии г. Грозного.